

PREMIER FOODS SPECIFICATION

PRODUCT DETAILS				
Product Title	Bisto Chicken Bouillon Paste		Brand	Bisto
Legal Description	Chicken Bouillon Paste		Premier Code	143389
Label Weight/Count	1kg e	Drained Weight	N/A	Version
				3

SUPPLIER DETAILS	
Site(s) Manufacturing the Product	Premier Foods Approved Supplier
Contact	Janus Mak
Email Address	Specifications_savoury@premierfoods.co.uk
Telephone	01494 428165
Site Telephone	01494 526191

INGREDIENT LISTING
<p>Potato Starch, Salt, Maltodextrin, Flavourings (contain Celery), Chicken Fat (12%), Vegetable Oils, Sugar, Chicken Powder (2%) (Cooked Chicken Powder, Antioxidant (E392)), Colour (E150c), Spices, Succinic Acid, Garlic Powder, Onion Powder, Sage.</p>

NUTRITION INFORMATION			
As Sold/As Prepared	As sold	Bouillon prepared as per instructions	
	Per 100g	Per Portion	100ml
Energy (kJ)	1606	40	
Energy (kcal)	384	10	
Protein (g)	6.8	0.2	
Carbohydrate (g)	40.0	1.0	
of which Sugars (g)	8.2	0.2	
Fat (g)	21.8	0.5	
of which Saturates (g)	6.0	0.2	
Fibre (g)	0.5	Trace	
Sodium (g)*	9.20	0.23	
*Salt Equivalent (g)	23.00	0.58	

* Based on sodium from salt and/or other sources

PREMIER FOODS SPECIFICATION

PRODUCT DETAILS					
Product Title	Bisto Chicken Bouillon Paste			Brand	Bisto
Legal Description	Chicken Bouillon Paste			Premier Code	143389
Label Weight/Count	1kg e	Drained Weight	N/A	Version	3

ALLERGEN INFORMATION		
	Contains / May Contain	Additional Information
Peanuts	No	
Nuts	No	
Sesame	No	
Cereals containing Gluten	No	
Eggs	No	
Milk	No	
Fish	No	
Molluscs	No	
Crustacea	No	
Soya	No	
Sulphur Dioxide and Sulphites	No	
Celery	Yes	Flavourings
Mustard	No	
Lupin	No	

Note: The information contained above relates to the presence/absence of ingredients in the product and is not a guarantee of total absence where presence is due to adventitious contamination within the supply chain

SUITABILITY		
	Suitability	Additional Information
Suitable for Vegan Diet	No	Contains Chicken Fat
Suitable for Vegetarian Diet	No	Contains Chicken Fat
Suitable for Halal Diet	No	Not certified
Suitable for Kosher Diet	No	Not certified

Is the product organic?	No	
-------------------------	----	--

Note: The information contained above relates to the suitability based on the presence/absence of ingredients in the product and is not a guarantee of total absence where presence is due to adventitious contamination within the supply chain

PREMIER FOODS SPECIFICATION

PRODUCT DETAILS				
Product Title	Bisto Chicken Bouillon Paste		Brand	Bisto
Legal Description	Chicken Bouillon Paste		Premier Code	143389
Label Weight/Count	1kg e	Drained Weight	N/A	Version
				3

PRODUCT CODING & STORAGE			
Position on Pack	See Base.	Explanation of Coding	Product name, Part Number, Use By, Packed on date and batch. DD/MM/YYYY
Inner Barcode	5019989100675	Outer Barcode	05019989200672

Shelf life from date of manufacture	540	Measured as	Days
Storage Description			
Keep lid tightly closed and store in a cool dry place away from direct heat and sunlight. Use within 1 month after opening.			

PREPARATION INSTRUCTIONS			
Pour 1 litre of boiling water into a measuring jug, add 1 dessertspoon (25g) of bouillon paste and stir until dissolved.			
TO MAKE (Litres)	AMOUNT BISTO BOUILLON PASTE	AMOUNT OF WATER (Litres)	SUGGESTED NUMBER OF SERVINGS
1	25g	1	10
5	125g	5	50
10	250g	10	100

PALLETISATION			
Items in Pack	1	Packs per Outer	2
Outers per Layer	28	Layers per Pallet	9

SPECIFICATION APPROVAL			
Name	Title	Signature	Date
Janus Mak	Senior Specifications Technologist	<i>Janus Mak</i>	02/09/13